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Bewertungsmodell: Liste der 18 Kriterien

1. Attraktivität für versch. Nutzergruppen /+Geräte

2. Komfort (Innenraum)

3. Reisezeit Tür zu Tür

4. Frequenz / Takt (neues Verkehrsmittel)

5. Technische Verfügbarkeit übers Jahr

6. Anbindung an das bestehende Verkehrsnetz

7. Erreichbarkeit des Verkehrsmittels für Nutzer

8. Förderung ganzheitliche Mobilität

9. Kapazität & Erweiterbarkeit

10. Wirtschaftlichkeit

11. Impulse für die Umgebung

12. Komplexität der Umsetzung

13. Emissionen des neuen Verkehrsmittels

14. Landschaft & Natur

15. Kulturgüter

16. Belastungsausmaß im Betrieb

17. Erlebniswert der Lösung

18. Akzeptanz bei der Bevölkerung

Detailbeschreibungen und Skalierungen siehe folgende Seiten 2



Bewertungsmodell: 18 Kriterien – 6 Clusters

Detailbeschreibungen und Skalierungen siehe folgende Seiten

Eigenschaften
Transportmittel

Wirtschaftliche
Effekte

Akzeptanz
Bevölkerung

Ganzheitliches
Mobilitätskonzept

Ökologie / 
Kulturgüter

Attraktivität

Attraktivität für versch. Nutzergruppen 
/+Geräte (K1)

Erlebniswert der Lösung (K17)

Komfort (Innenraum) (K2)

Frequenz / Takt (neues Verkehrsmittel) (K4)

Techn. Verfügbarkeit übers Jahr (K5)

Kapazität & Erweiterbarkeit (K9)

Komplexität der Umsetzung (K12)

Belastungsausmass im Betrieb (K16)

Reisezeit Tür zu Tür (K3)

Anbindung an bestehendes Verkehrsnetz (K6)

Erreichbarkeit d.Verkehrmittels f.Nutzer (K7)

Förderung ganzheitliche Mobilität (K8)

Wirtschaftlichkeit (K10)

Impulse für die Umgebung (K11)

Emissionen des neuen Verkehrsmittels (K13)

Landschaft & Natur (K14)

Kulturgüter (K15)

Akzeptanz bei der Bevölkerung (K18)
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Kriterium 1 “Attraktivität für verschiedene Nutzergruppen /+ Geräte“
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Kriterium 2 “Komfort (Innenraum)“
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Kriterium 3 “Reisezeit von Tür zu Tür"

Hinweis für die Bewertung:
anhand neuralgischer Routen
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Kriterium 4 “Frequenz/Takt (neues Verkehrsmittel)"
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Kriterium 5 “Technische Verfügbarkeit übers Jahr"
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Kriterium 6 “Anbindung an das bestehende Verkehrsnetz"

Hinweis für die Bewertung:
anhand neuralgischer Routen
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Kriterium 7 “Erreichbarkeit des neuen Verkehrsmittels"

Hinweis für die Bewertung:
anhand neuralgischer Routen
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Kriterium 8 “Förderung ganzheitliche Mobilität"
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Kriterium 9 “Kapazität und Erweiterbarkeit"
Criterio 9 “Capacità & possibilità di potenziamento”

Hinweis Skalenprüfung:
Überprüfung, ob die Skala
ausreichend ist (bei Vorliegen von 
Varianten)
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Kriterium 10 “Wirtschaftlichkeit"

Hinweis für die Bewertung:
anhand von Detailmatrizen

Hinweis Skalenprüfung:
Überprüfung, ob die Skala
ausreichend ist (bei Vorliegen von 
Varianten)
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Kriterium 11 “Impulse für die Umgebung"

Hinweis Skalenprüfung:
Überprüfung, ob die Skala ausreichend
ist (bei Vorliegen von Varianten)
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Kriterium 12 “Komplexität der Umsetzung"
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Kriterium 13 “Emissionen des neuen Verkehrsmittels"

Hinweis für die Bewertung:
anhand von Detailmatrizen
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Kriterium 14 “Landschaft & Natur"
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Kriterium 15 “Kulturgüter"
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Kriterium 16 “Belastungsausmass im Betrieb"
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Kriterium 17 “Erlebniswert der Lösung"
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Kriterium 18 “Akzeptanz bei der Bevölkerung"


